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P R O T O K Ó Ł  Nr VI/19 

 

z obrad szóstej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji, która odbyła się w dniu 

28 marca 2019 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie.  

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Remigiusz Jankowski. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 16
00

,  a zakończyła o godz. 18
20

. 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2018 wraz z informacją o potrzebach związanych 

z realizacją tych zadań. 

6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta 

Cieszyna na lata 2016-2018. 

7. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2018. 

8. Sprawozdanie z realizacji Programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców Gminy 

Cieszyn w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 za rok 2018. 

9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2018 

wraz z informacją o potrzebach w zakresie pomocy społecznej. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

10.1. uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 

2019-2021, 

10.2. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu na czas nieoznaczony, 

10.3. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

terenie miasta Cieszyna, 

10.4. uzgodnienia prac wykonywanych w roku 2019 na potrzeby ochrony przyrody, 

polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody, 

10.5. uzgodnienia prac wykonywanych w roku 2019 na potrzeby ochrony przyrody 

na terenie zespołu przyrodniczo – krajobrazowego „Bluszcze na Górze 

Zamkowej”, 

10.6. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu, 

10.7. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok, 

10.8. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 

2019 – 2031,  

10.9. wniosku mieszkańców dotyczącego przystąpienia do realizacji projektu miasta 

przyjaznego seniorom. 

11. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania Komisji Rady 

i Klubów Radnych. 
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13. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między 

sesjami. 

14. Oświadczenia i sprawy różne. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

X  X  X 

 

 

Ad 1. 

 

Szóstą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan 

Remigiusz Jankowski. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

W sesji uczestniczyło 20 radnych.  

 

Przewodniczący Rady przywitał  bardzo serdecznie Panią Kingę Iwańską, która  podczas XV 

Światowych Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Abu Dhabi, zdobyła dla naszego kraju 

dwa złote medale w pływaniu. Wraz z Panią Burmistrz złożył na ręce wybitnej cieszynianki 

list gratulacyjny od Władz Miasta oraz Rady Miejskiej Cieszyna. Gratulacje przyjęli również 

trenerzy i mama zawodniczki. Po miłej uroczystości zakończonej pamiątkowymi zdjęciami 

z medalistką, przystąpiono do obrad.  

 

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna - Panią Gabrielę Staszkiewicz, 

I Zastępcę Burmistrza - Pana Krzysztofa Kaszturę, Skarbnika Miasta - Panią Alicję 

Dąbrowską,  Sekretarza Miasta - Pana Stanisława Kaweckiego, jak również pracowników 

Urzędu Miejskiego i jednostek,  mieszkańców miasta oraz zaproszonych gości. 

 

Poinformował, że sesja Rady Miejskiej Cieszyna jest transmitowana oraz nagrywana. 

Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Burmistrz Miasta 

Cieszyna. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Więcej informacji na 

temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie bip.um.cieszyn.pl. 

W związku z powyższym przypomniał, aby każdorazowo podczas zabierania głosu włączać 

mikrofon. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa chciałaby zgłosić wnioski 

do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Ponieważ wniosków nie zgłoszono, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad 3. 

 

Do protokołu z V sesji Rady Miejskiej Cieszyna uwag nie zgłoszono, tym samym protokół 

z dnia 27 lutego 2018 roku został przez Radę przyjęty. 
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Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że z prośbą o zabranie głosu na dzisiejszej 

sesji zwróciła się Pani Mariola Gorzelany - Przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Cieszynie. Poprosił gościa o zabranie głosu. 

 

Przewodnicząca Rady Rodziców SP-4 odczytała treść apelu skierowanego do Radnych Rady 

Miejskiej Cieszyna. 

 

„Szanowni Państwo. Kierowani troską o przyszłość edukacji w Cieszynie, chcielibyśmy 

w tym wystąpieniu odnieść się do podjętej przez Panią Burmistrz z początkiem tego roku, 

decyzji o likwidacji Szkoły Podstawowej nr 4. Należy tutaj podkreślić, że ta personalna 

decyzja nie jest odzwierciedleniem prawa powszechnie obowiązującego, które wymaga 

podjęcia konsultacji społecznych, oddania dyskusji właściwej komisji i przedstawienia tematu 

radnym. To Rada Miasta jest organem, który może podjąć decyzje w tej kwestii, dlatego 

szczególnie zwracam się do Państwa Radnych o podjęcie stosownej decyzji. Decyzja taka, 

którą podjęła Pani Burmistrz, podjęta została poza standardami demokratycznego państwa 

prawa. Nie rodzi w dniu dzisiejszym bezpośrednich, formalnych skutków prawnych, jednak 

wielokrotnie powtarzana publicznie, wywołała szereg przewidywalnych, negatywnych 

skutków społecznych, takich jak – stygmatyzację szkoły, dezinformację i niepokój wśród 

obecnych i przyszłych rodziców oraz zdecydowane pogorszenie komfortu nauki dzieci i pracy 

nauczycieli. Takie postępowanie zostaje poza wszelkimi standardami działania władzy 

lokalnej. Naruszone zostały podstawowe zasady komunikacji społecznej. To wywieranie 

presji, oddziałującej bezpośrednio na dzieci, rodziców oraz pracowników szkoły. Jest to dla 

nas tym bardziej przykre, że uzasadnienie tej decyzji opiera się na nierzetelnie 

przygotowanych danych, które w trakcie prób podejmowania dialogu ze strony 

zainteresowanych, za każdym razem były zmieniane. Analizy były przedstawiane stronniczo, 

bez wykazania rzetelnych porównań i dodatkowo z podstawowymi błędami obliczeniowymi. 

Ponadto zapowiedź likwidacji szkoły argumentowano zachodzącymi zmianami 

demograficznymi i zainteresowaniem Starostwa Powiatowego w Cieszynie budynkiem szkoły 

SP-4. Oba te argumenty zostały poddane krytycznemu osądowi, mimo to nadal podaje się je 

jako kluczowe i popularyzuje się je również w mediach. Dwa dni temu spotkaliśmy się w tej 

kwestii z Panem Starostą. Pan Starosta nadal przekonuje nas, że Liceum Kopernika poradzi 

sobie bez budynku naszej szkoły. Pan Starosta dwa dni temu potwierdził tą informację. 

W związku z powyższym wydaje się, że przyjęta narracja nie ma na celu oddania 

rzeczywistego stanu szkół podstawowych w Cieszynie, lecz chodzi o wykreowanie m.in. na 

potrzeby opinii publicznej, przerysowanej relacji do stanu faktycznego, na tle którego 

szczególnym traktowaniem miałyby zostać objęte wybrane szkoły. Rodzi to obawę 

o dyskryminację oraz naruszenie podstawowej zasady, w której władze publiczne, w tym 

wypadku Burmistrz, powinny zachować bezstronność w przypadku podejmowania 

jakichkolwiek decyzji. Niepokój budzą również negatywne dla Miasta skutki finansowe, które 

mogą nastąpić w razie wdrożenia zaplanowanych przedsięwzięć. Pojawia się tutaj kwestia 

celowości i gospodarności wydatków Miasta. Analizy, wnioski i scenariusze przedstawiane 

zainteresowanym, nie wydają się spełniać kryterium gospodarności, będącego istotnym 

elementem gospodarki finansowej Miasta. Przedstawione w analizach propozycje zmian 

w układzie cieszyńskich szkół, z dużym prawdopodobieństwem narażają budżet Miasta na 

straty. Proponuje się bowiem likwidację jednej z najtańszych szkół w przeliczeniu na jednego 

ucznia, doinwestowanej i nie wymagającej znacznych nakładów finansowych w najbliższym 

czasie. Pani Burmistrz zdecydowała, by z kart historii Cieszyna wymazać szkołę z wieloletnią 

tradycją, cieszącą się uznaniem wśród mieszkańców i zainteresowanych rodziców, także tych 
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spoza granic miasta, sugerując jednocześnie możliwość wyboru szkół prywatnych. Jest to 

działanie na niekorzyść prowadzonych przez Miasto, publicznych placówek oświatowych. 

Zależy nam na rozwoju Miasta i szkolnictwa w Cieszynie, na funkcjonowaniu wszystkich 

dzisiejszych szkół. Dostęp do takiej jak obecnie sieci placówek oświatowych, daje szanse na 

zrównoważony rozwój, przy jednoczesnym zachowaniu bezpiecznego środowiska, w którym 

przebywają dzieci. Trzeba pamiętać, że dwa lata temu Radni zdecydowali jednogłośnie 

o utworzeniu nowej szkoły, numer 5 w Cieszynie. Prawdopodobnie przy podejmowaniu takiej 

decyzji kierowano się dobrem dzieci i rozwojem sieci szkół w Cieszynie. Czy dzisiaj te 

priorytety uległy zmianie? Szanowni Państwo, należy pamiętać, że to rodzice są 

podstawowym opiekunami i wychowawcami dzieci i powinni mieć zagwarantowaną 

możliwość ich wychowywania, edukowania i rozwoju. Likwidacja jakiejkolwiek szkoły, 

z dużym prawdopodobieństwem będzie miała negatywny skutek dla dzieci, co potwierdzają 

opinie psychologów dziecięcych. Trzeba zaznaczyć, że zamiar likwidacji szkoły podlega 

opinii Kuratora Oświaty, o czym mowa w ustawie – Prawo oświatowe. Jeden z artykułów tej 

ustawy stanowi – szkoła lub placówka publiczna, prowadzona przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. 

Śląski Kurator Oświaty wyraził swoje stanowisko w piśmie skierowanym do Rady Rodziców 

SP-4, gdzie poinformował, że przyjmuje zasadę, iż nadrzędnym celem wszelkich działań 

w obszarze oświaty jest dobro dziecka i wszelkie zmiany organizacyjne dotyczące szkół 

i placówek nie mogą pogarszać sytuacji faktycznej i prawnej wychowanków i uczniów. 

W związku z powyższym, przed podjęciem jakiejkolwiek decyzji, domagamy się 

opracowania Strategii Rozwoju Oświaty w Cieszynie, gdyż taka Strategia obejmuje 

wieloletnią perspektywę, opartą na uwarunkowaniach nie tylko demograficznych, ale bierze 

również pod uwagę stworzenie najbardziej efektywnego systemu organizacji sieci szkół 

i placówek oświatowych, a także doskonalenie ich jakości i dostępności. Jesteśmy przekonani 

o celowości tego działania i mamy nadzieję, że wesprzecie Państwo tę inicjatywę. Wydaje się, 

że jest to właściwy sposób na podjęcie konstruktywnego dialogu społecznego, na który 

mieszkańcy miasta z niecierpliwością czekają. Chcieliśmy tutaj podziękować wszystkim 

Radnym Miasta Cieszyna, którzy znaleźli czas, aby spotkać się z nami, wysłuchać nas 

i pochylić się wspólnie nad oceną decyzji Pani Burmistrz i przygotowanymi danymi. 

Dziękujemy również Pani Przewodniczącej Komisji Społecznej za organizację profesjonalnej 

debaty i czas poświęcony na analizę sytuacji, w której się znaleźliśmy. Bardzo dziękuję za 

wysłuchanie naszego głosu i liczymy na Państwa dobrze podjęte decyzje w tej sprawie. 

Dziękuję”. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2018 wraz z informacją 

o potrzebach związanych z realizacją tych zadań. Poprosił o stanowisko Komisji Spraw 

Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Joanna Wowrzeczka przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do wszystkich czterech sprawozdań, jak również do Raportu 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2018. Komisja zgodnie 

stwierdziła, że pomoc społeczna w Cieszynie jest realizowana na bardzo wysokim poziomie 

i z ogromnym szacunkiem odnosi się do tej pracy. Sprawozdania wykazały, że diametralnie 

zmieniła się struktura pomocy społecznej, coraz większym problemem jest 

niepełnosprawność i długotrwałe choroby. Sporym problemem jest również bezdomność 
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i alkoholizm. Z analizy dokumentów wynika również, iż warto się przyjrzeć i wspierać 

asystentów rodziny oraz streetworkerów.    

 

Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta 

Cieszyna na lata 2016 – 2018 wraz z informacją o potrzebach związanych z realizacją tych 

zadań Rada przyjęła bez uwag. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady przedstawił Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018. 

 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych, Sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018, Rada przyjęła 

bez uwag. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta 

Cieszyna na rok 2018. 

 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych, Raport z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2018, Rada przyjęła bez uwag. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił Sprawozdanie z realizacji Programu osłonowego „Pomoc 

dla mieszkańców Gminy Cieszyn w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 za rok 2018. 

 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych, Sprawozdanie z realizacji 

Programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców Gminy Cieszyn w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020 za rok 2018, Rada przyjęła bez uwag. 

 

Ad 9. 

Przewodniczący Rady przedstawił  Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w roku 2018 wraz z informacją o potrzebach w zakresie pomocy społecznej. 

 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych, Sprawozdanie z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2018 wraz z informacją o potrzebach 

w zakresie pomocy społecznej, Rada przyjęła bez uwag. 

 

Ad 10. 

Ad 10.1. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2019-2021. Poprosił o stanowisko 

Komisji Spraw Społecznych. 
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Przewodnicząca Komisji Joanna Wowrzeczka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Spraw 

Społecznych do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2019-2021. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.2. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas 

nieoznaczony. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas 

nieoznaczony. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.3. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na terenie miasta Cieszyna. Poprosił o stanowisko Komisji 

Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie udzielenia dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Cieszyna. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.4. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac 

wykonywanych w roku 2019 na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach 

pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych. 
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Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie uzgodnienia prac 

wykonywanych w roku 2019 na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach 

pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.5. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac 

wykonywanych w roku 2019 na potrzeby ochrony przyrody na terenie zespołu przyrodniczo – 

krajobrazowego „Bluszcze na Górze Zamkowej”. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie uzgodnienia prac 

wykonywanych w roku 2019 na potrzeby ochrony przyrody na terenie zespołu przyrodniczo – 

krajobrazowego „Bluszcze na Górze Zamkowej”. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.6. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw 

Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Radny Władysław Macura zaapelował o poczynienie wszelkich starań, aby projekt pn. 

„Przebudowa ul. Hażlaskiej w Cieszynie” poszerzyć o remont najbardziej newralgicznego 

odcinka ulicy Hażlaskiej, tj. od Restauracji Korbasowy Dwór do rond przy ul. Katowickiej. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz zapewniła, iż sprawdzi informację, czy wspomniany 

odcinek drogi obejmuje projekt o którym mowa, jednocześnie poinformowała, że trwają 

przygotowania do złożenia wniosku o pozyskanie środków finansowych na remont dróg, 

które są drogami dojazdowymi do dróg szybkiego ruchu lub do autostrad.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 10.7. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na 2019 rok. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw 

Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie zmiany budżetu 

Miasta Cieszyna na 2019 rok. 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.8. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 17 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących 

się. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.9. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wniosku mieszkańców 

dotyczącego przystąpienia do realizacji projektu miasta przyjaznego seniorom. Poprosił 

o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Komisji Władysław Macura poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji uznała wniosek za zasadny, gdyż w tym temacie można zrobić nieskończenie dużo, 

ale też zawsze można zrobić coś więcej. Wspomniał o obowiązującej uchwale Rady Miejskiej 

Cieszyna z dnia 27 września 2018 roku dotyczącej Polityki Senioralnej Gminy Cieszyn na 

lata 2018-2022. Stwierdził, iż dokument jest bardzo szczegółowy, stąd wystarczy realizować 

to co jest w nim zawarte, a w razie potrzeby wnieść coś nowego. Powiedział, że Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji wnosi zatem o przyjęcie przez Radę uchwały w zaproponowanym 

brzmieniu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wniosku 

mieszkańców dotyczącego przystąpienia do realizacji projektu miasta przyjaznego seniorom. 
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W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 11. 

 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej 

Łukaszowi Bielskiemu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski zwrócił się z pytaniem, czy w dniu dzisiejszym 

ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć interpelację lub zapytanie. 

 

Radny Szymon Słupczyński w imieniu grupy 13 Radnych Rady Miejskiej Cieszyna, złożył 

interpelację w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Oświaty w Cieszynie do roku 2020”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski przedstawił interpelacje i zapytania oraz 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami 

– wg rejestru od numeru BRM.0003.51.2019 do numeru BRM.0003.64.2019. 

 

Państwo Radni kolejno ustosunkowywali się do otrzymanych odpowiedzi. 

 

Treść interpelacji i zapytań radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Ad 12. 

 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej 

Krystianowi Kukuczce. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka poinformował, że Komisja Rewizyjna 

w dniach od 24 stycznia do 21 lutego 2019 roku przeprowadziła kontrolę gospodarki 

finansowej Cieszyńskiego Ośrodka Kultury ,,Dom Narodowy”. Odczytał treść wniosków 

i rekomendacji przyjętych w wyniku kontroli przez Komisję Rewizyjną. 

Następnie przedstawił dwie interpelacje złożone przez Klub Radnych Cieszyński Ruch 

Społeczny – w sprawie modernizacji linii kolejowej do Cieszyna oraz w sprawie utworzenia 

w Parku Pokoju skweru im. Mariusza Makowskiego. 
 

Przewodniczący Klubu Radnych CRS Łukasz Bielski podziękował za odpowiedź na pierwszą 

z interpelacji, zaś do drugiego tematu odniesie się na następnej sesji, jak wpłynie odpowiedź. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka przedstawił interpelację złożoną przez Klub 

Radnych Siła, dotyczącą konsultacji treści opisów w ramach Projektu Open Air Museum. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Siła Joanna Wowrzeczka podziękowała za otrzymaną 

odpowiedź. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka przypomniał, że Klub Radnych Siła w ramach 

inicjatywy uchwałodawczej złożył projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych pod nazwą ,,Ulica Głęboka - społeczna 
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rewitalizacja”, wraz z uzasadnieniem. Wszyscy Państwo otrzymali opinię Burmistrza Miasta 

Cieszyna w tej sprawie.   

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Siła Joanna Wowrzeczka odniosła się do treści w/w opinii. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka poinformował, że zgodnie z zapisem §31 

ust. 5 Statutu Miasta Cieszyna, projekty uchwał o których mowa w ust. 2 punkty od 2 do 4, 

powinny być przedmiotem obrad Rady w ciągu 3 miesięcy od wystąpienia z tą inicjatywą. 

Projekt uchwały wpłynął dnia 11 lutego 2019 roku, w związku z powyższym decyzję w tej 

sprawie należy podjąć na sesji kwietniowej.  

 

Następnie przypomniał, że Klub Radnych Siła wystąpił także z inicjatywą uchwałodawczą, 

przekładając projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna,  wraz z uzasadnieniem. 

Do dnia 4 kwietnia br. oczekujemy na stanowisko Burmistrza Miasta w tej sprawie, natomiast 

zgodnie ze Statutem Miasta Cieszyna decyzję w tej sprawie Rada powinna podjąć najpóźniej 

na sesji majowej.  

 

Treść  interpelacji  i zapytań Komisji Rady oraz Klubów Radnych  wraz z odpowiedziami, 

dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

Ad 13. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do 

Sprawozdania Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie od dnia 18 lutego 2019 

roku do dnia 15 marca 2019 roku. 

 

Do sprawozdania pytania zgłosił Radny Władysław Macura oraz Radny Rafał Foltyn. 

Odpowiedzi udzieliła Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz, zaś I Z-ca Burmistrza Miasta 

Krzysztof Kasztura zobowiązał się udzielić odpowiedzi na piśmie. 

 

 

Ad 14. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby złożyć oświadczenie. 

Ponieważ chętnych nie było, przedstawił następującą korespondencję kierowaną do Rady 

Miejskiej Cieszyna: 

1. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła do wiadomości Rady Miejskiej Informację 

o stanie mienia Gminy Cieszyn według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku. 

2. Przewodniczący Rady Gminy Chybie przesyła do wiadomości uchwałę Nr V/31/2019 

Rady Gminy Chybie z dnia 12 marca 2019 roku w sprawie poprawy stanu połączeń 

kolejowych na linii Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice – Cieszyn, wraz 

z uzasadnieniem skierowanym do Marszałka Województwa Śląskiego oraz do Kolei 

Śląskich Sp. z o.o. 

3. Przewodnicząca Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie 

złożyła wniosek o wprowadzenie w Cieszynie kompleksowej edukacji w zakresie 

programów profilaktycznych dotyczących ekologicznego palenia oraz o podjęcie 
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czynności zmierzających do uchwalenia całkowitej likwidacji pieców węglowych do 

roku 2029. 

4. Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów przesyła do wiadomości Rady Miejskiej 

Regulamin Pracy Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz plan pracy na I półrocze 2019 

roku. 

5. Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie zwraca się z prośbą 

o przyłączenie się do apelu skierowanego do Premiera i Rządu RP o zwiększenie 

nakładów na oświatę w 2019 roku. 

6. Dyrektor Alternatywnej Szkoły Podstawowej w Cieszynie zwraca się z prośbą 

o wzięcie pod uwagę tej szkoły w przypadku ewentualnych wolnych przestrzeni 

lokalowych w budynkach publicznych szkół podstawowych. 

7. Mieszkaniec Cieszyna zwraca się z prośbą o opracowanie scenariusza promującego 

nasze miasto, a następnie wystosowanie zaproszenia do TVP, celem odwiedzenia 

Cieszyna i umiejscowienia go w cyklu telewizyjnym „Zakochaj się w Polsce”. 
 

Radny Czesław Banot zwrócił się z pytaniem dotyczącym dalszych losów campingu Olza.  

I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura poinformował, że do końca roku przewiduje się 

znalezienie rozwiązania, zmierzającego do zmiany stanu prawnego tego obiektu, który 

obecnie podlega Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu,  natomiast na okres letni planuje 

się, aby restaurację wraz z campingiem wynająć podmiotowi gospodarczemu, w drodze 

konkursu ofert.   

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz w uzupełnieniu dodała, że w pierwszej kolejności 

planuje się wydzielenie i uruchomienie kajaków i restauracji. Wspomniała również 

o propozycji przeniesienia z Rynku na teren Pod Wałką, organizacji Festiwali Food Trucków, 

co doprowadzi do ożywienia tego fragmentu miasta. 

 

Radny Władysław Macura zapytał, czy przewiduje się dyskusję związaną z możliwością 

zmiany użytkowania wieczystego w prawo własności oraz czy znane są wyniki referendum 

strajkowego w cieszyńskich szkołach. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiadając na pierwsze pytanie, przychyliła się do 

propozycji przedstawienia tego tematu na kwietniowych posiedzeniach Komisji Rady 

Miejskiej. O odpowiedź na drugie pytanie poprosiła I Z-cę Burmistrza Miasta Krzysztofa 

Kaszturę. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura odpowiedział, że znane są wyniki referendum 

strajkowego w szkołach podstawowych i przedszkolach. Procentowo oscylują w granicach 

siedemdziesiąt kilka – osiemdziesiąt kilka % w szkołach, natomiast są przedszkola, w których 

pracownicy w 100% zadeklarowali poparcie, bądź udział w strajku, ale są i takie, które nie 

zadeklarowały przystąpienia do strajku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski poinformował, że w najbliższą sobotę, tj. 

30 marca br. rozpoczynamy sezon piłkarski w Cieszynie. Drużyna Piasta gra mecz o godz. 

14.00, natomiast uroczystość odsłonięcia tablic pamiątkowych Cieszyńskich Olimpijczyków 

na Hali Widowiskowo – Sportowej jest o godz. 14.30. Zapytał, dlaczego nie zostało to tak 

skoordynowane, aby kibice mogli uczestniczyć w obu tych wydarzeniach.  
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I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura powiedział, że odsłonięcie pamiątkowych tablic 

Cieszyńskich Olimpijczyków chciano zrobić przy okazji jakiegoś doniosłego wydarzenia na 

Hali, a takim są Mistrzostwa Polski w jeździe figurowej w kategorii „Novice” 

i „Młodzieżowiec”. 

 

Radny Krzysztof Herok zapytał, jak na dzień dzisiejszy wyglądają rozmowy między 

Władzami Miasta Cieszyna a deweloperem, który miał budować blok na działce u zbiegu ulic 

Moniuszki i Szymanowskiego. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz powiedziała, że Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Cieszynianka” jeszcze w ubiegłym roku zadeklarowała, iż na Walnym Zebraniu będzie 

poruszała ten temat. Jak się okazuje, tak się nie stało. Władze Miasta złożyły deklarację, że 

rozpoczną rozmowy z deweloperem, który wstępnie był zainteresowany terenem przy  

ul. Popiołka. Z tej decyzji jednak się wycofał, gdyż obszar ten nie jest objęty planem 

zagospodarowania przestrzennego i obawiał się, że nie uzyska warunków zabudowy. 

Zadeklarowała jednakże chęć rozmów w tej kwestii, o ile deweloper nadal będzie  

zainteresowany terenem przy ul. Popiołka. 

 

Radny Krzysztof Herok zapytał ponadto, czy przewiduje się i w jakim czasie, spotkanie Rady 

Gospodarczej, która została powołana jeszcze przez Burmistrza Mieczysława Szczurka. 

Czy istnieje możliwość powołania do składu tej Rady przedstawiciela Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiedziała, że miała możliwość spotkania się 

z przedstawicielami Rady Biznesu, o której mówi Pan Radny. Opinia na temat działalności tej 

Rady w ciągu ostatnich czterech lat,  jest różna. Dodała, że planuje się powrócenie do tego 

tematu, jednakże na chwilę obecną Władze Miasta skupiły się na sytuacji jaką mamy na ul. 

Głębokiej.   

 

Radna Joanna Wowrzeczka zapytała, czy od ostatniej rozmowy z Panem Burmistrzem 

Kaszturą, tj. od 18 kwietnia br. coś postanowiono jeśli chodzi o strategię wobec strajku. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura odpowiedział, iż podjęto decyzję, że wszyscy 

nauczyciele mają być przeszkoleni z zasad przeprowadzenia egzaminów. Dnia 3 kwietnia br. 

odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół, aby ostatecznie ustalić zakres i formę działania. 

Dodał, że Władze Miasta czynią wszelkie starania, aby egzaminy zostały przeprowadzone. 

Czy zajęcia lekcyjne się odbędą, to jest inna sprawa.  

 

Radny Wiesław Kluz stwierdził, że po prześledzeniu ostatnich sprawozdań z działalności 

Burmistrza Miasta pojawiła się wątpliwość, czy nie wyzbywamy się zbytnio majątku 

miejskiego. 

   

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz przypomniała, że z końcem ubiegłej kadencji, Rada 

zdecydowała się zakończyć proces sprzedaży mieszkań z bonifikatą i z tego wynika ta duża 

ilość wykupów mieszkań. Stwierdziła, iż nie uważa, że Miasto pozbywa się majątku 

miejskiego, jest przygotowywana przez Zakład Budynków Miejskich Sp. z o.o. informacja na 

ten temat.  

 

Przewodniczący Rady Remigiusz Jankowski zwrócił się z pytaniem, czy od przyszłego 

miesiąca sesje Rady Miejskiej mogłyby rozpoczynać się od godz. 15.30 zamiast od godz. 

16.00.  
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Z uwagi na kilka głosów przeciw, pozostawiono godz. 16.00 jako godzinę rozpoczynania sesji 

Rady Miejskiej Cieszyna.  

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz wszystkim obecnym na sesji złożyła życzenia 

Wesołych Świąt oraz zaprosiła na Jarmark Wielkanocny. 

 

Przewodniczący Rady Remigiusz Jankowski przyłączył się do życzeń Pani Burmistrz, życząc 

wszystkim spokojnych Świąt, spędzonych w gronie rodzinnym.  

 

 

Ad 15. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Remigiusz Jankowski zamknął 

obrady szóstej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji. 

 

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

 

 

 

 

Protokołowała            Przewodniczący Rady Miejskiej

                    

Jolanta Fajkis        Remigiusz Jankowski 

        


